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Abildgård kirke 

Abildgård kirke opført i 1969-70 og Frederikshavns nyeste 
kirke. 
Kirke og menighedslokaler er et stilrent, firfløjet 
bygningskompleks opført i røde, håndstrøgne mursten. 
Enkle, rette linjer og store, ubrudte, rektangulære flader 
giver bygningerne deres præg. Farvespillet i de røde, til 
dels hårdtbrændte, mørke teglsten giver murfladerne 
karakter, liv og varme. 
Kombinationen af kirkebygning og menighedslokaler er 
efter nutidige principper for kirkebyggeri. Selve 
grundplanens udformning udspringer derimod af 
oldkirkelige og middelalderlige traditioner. 
De to parallelle hovedbygninger og de lave, forbindende 
mellembygninger omslutter overdækket kirketorv. 
. 

 

 
Sæby kirke 

Den smukke Skt. Mariæ Kirke er sidste rest af et stort 
firefløjet karmeliterkloster, som med Børglumbispens hjælp 
blev oprettet i Sæby omkring 1470. En overgang gav kirken 
navn til byen "Mariested". 
Sæby Kirke er kendt for sine fine kalkmalerier fra 
begyndelsen af 1500-tallet, der fremstiller Maria forældres 
historie. Et vandresagn siger, at altertavlen blev smidt 
overbord fra et skib i havsnød som en gave til Sæby. Den 
forestiller Jomfru Maria, der krones som himmeldronning. 
 

 
Albæk kirke 

Albæk kirke er en middelalderkirke. Den er bygget i 
munkesten, hvidkalket og er i øvrigt indviet til Skt. Peder.  
I 1600-tallet er til den oprindelige kirke tilføjet bygning med 
tårn mod vest, sideskib mod nord og våbenhus mod syd.  
Af kirkens inventar skal særligt fremhæves prædikestol og 
alterparti. Prædikestolen er i 1579 og fortæller i trærelieffer 
om Jesu fødsel, dåb, korsfæstelse opstandelse 
Altertavlen er nyere kirkekunst, - malet af Poul Høm i 1947. 
Motivet er livets træ. Livets træ bærer frugt, fordi det har 
rødder ned i Guds ord, og gemmer sig bag ved Guds lam 
som bærer al verdens synd. 

 

 
Dronninglund Slot 

Dronninglund slotskirke er en del af Dronninglund slot, der 
er et gammelt nonnekloster, der stammer fra 1100-tallet. 
Det var den ældste klosterorden benediktinerne, der 
fandt de naturskønne omgivelser velegnede til oprettelse af 
det oprindelige Hundslund Kloster. Senere har slottet i 
lange perioder tilhørt kongehuset bl.a. overtog Christian V’s 
hustru Charlotte Amalie slottet i 1690 og omdøbte det til 
navnet Dronninglund Slot. 

 
 

 
Vor Frue kirke 

Midt i Aalborgs gamle bydel, omgivet af små huse, hæver 
Vor Frue Kirke sig som en stor og imponerende bygning. 
Der, hvor kirken ligger har der været kirkegrund helt tilbage 
til omkring år 1100. Vor Frue Kirke var oprindelig 
klosterkirke, og lige syd for kirken lå klostret for nonner af 
Benediktinerordenen. I 1140 blev det norske kongsemne 
Sigurd Slembe begravet i kirken, hvilket er bevidnet af 
præsten Kjeld Kalv. Denne præst er den mest navnkundige 
blandt de præster, der har været ved Vor Frue Kirke, idet 
han er identisk med Viborgs helgen: Sct. Kjeld.  
Den nuværende kirke er fra 1878 

 


